honestuin viriim Pctium Dracli scultetum nostrum Spirensem fidelem

nostruui dileetnm proposuisse, si cum as.sensu nostro fieri possit, psal-

teriiim, niortuorum vigilias, commune sanctorum et alia quedam gene-

ralia eorumque appendices ad cantiim et notas iuxta usnm ecelesie

nosire Spirensis, (pialia prius nondum habuimus et ea quidem maioribus

formis ac litteris impressioni Iradere veile: Cum autem, ut intelleximiis

a hone memorie Philippe, dum in humanis esset, episcopo Spireiisi

autccessore nostro consiiltissimu profecto et rationabililer ex bono et

e(|Uo inliibitum sit, ne quisqiiam culcographorum aliquos horanim
canonicarum missaliumve diocesis nostre libros sine expresso antistitis

j)ro tenvpore favore et permissu imprimere debeat. Proindc babilis

sujier hoc dicti Petri instituto mutiiro dcliberatione et scrutinio, reperi-

mus ex prototVpo sive exemplari futurum hoc opus suum non modo
ccclesie nostre Spirensi, et eins libris concordare, verum toli etiam

dicte diocesi nostre ncque inpratum ncqiie onerosum forc, Cultui divinii

passim et mnltiphari opitulari ecclcsiis ditioni nostre subieetis in prirai.s

autem non abundantibus optimc inservire, Horas canonicas legere vel

canlare debentibus et iis precipue, qui oculorum caligine vel ophthalraia

laborant
,
apprime necessarium. Datum in arce nostra Vdeii-

lieim X kalendas Novembris anno domini M. 1). X\'. — Folio, 10 n. gez.

Blätter Vorwerk und Calender -f 1 Blatt Vorbereitungsgebete 4- Blatt

I—CCXMX, womit das Mainzer Exemplar abbricht, ln Missalty pe

Heumans und mit Musiknoten auf vier Linien in Holzschnitt.

.Mainz Stadtbibi, (am Ende defcct).

Hessels beging den Fehler, die zu 1515 datirte V'orrede für den
Zeitpunkt des Drucks anzusetzen. 1515 kommt aber kein Druck
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HcuniaiiÄ mehr vor, d.a derselbe seine Thftti^kcit früher beschloss. Ks
ist daher nur möglich, dass l’eler Drach III zu .Spcier Heumans Type
durch Kauf erwarb oder Drach bei einem Buchdrucker, welcher diese

Type erwarb, etwa I’eter Schofler 11. zu Mainz, .auf den auch der Noten-

druck abzielt, den Druck herstellen liess. Bis zur Anffindunp; eines

voll.<tilndi{ren Exemplars des Psalterinms muss diese FraRO beruhen,

ein Krzeiipniss Heumans ist dieser Druck aber jedenfalls nicht. —
F. W. E. Koth.

.Melaiichthoiiiaiia.

AiifzciehniiiiKen eines Wittenberger Studenten aus den

.lahren 1,5,IS bis 1,560.

Ein von mir vor vielen Jahren anti(|uarisch erworbenes Exemplar
des Eberschen ('alend.iriums x'om Jahre 1556 mit vielen handschrift-